
Nt 7

COMUNE DI G LICA ERACLEA
(Provincia dii Agrigento)

tel.0922 846911 - fax. 0922840312
www. info@com u ne. cattol icaeraclea. ag. it

del 2710112017

&ry

*ffiffixq}$t$w

ATT-O

DI DELIBERÀ:IONE DEL C

OGGETTO
Approvazione regolarnento e adesione alla definizione agevolata
locali D.l-. n 193 2016, convertito in legge 1 dicembre 2016 N 225

L'anno duemiladiciassette, il giorno 27 del mese di gennaio alle ore 17,00 e seguenti, in
Caftolicil Eraclea e nèlla sala delle adtmanze consiliari. sita presso i locali del centro sociale, in via
Colk:gic,, in seguito a convocazione del presidente per propria determinazione, ai sensi dell'art. 20,
conlnra 1 deiia L.R. 26 agosto 1992. n"7 e s.m.i, si è riunito il consiglio Comunale, in sessione
straordinaria e in seduta pubblica, nelle persone deri signori:

L? I eiq{44q clUxeppg____ ___
I A iSalvaqqio Ninetta; 
*_ |_o_{!va 9U ltr l{ | neI[a

i É i 
enl93yis!ia-P--seqi1?---

Borsellino Teresa
Tortorici Francesco

i I i P! llioils_9lo*s_e_t!i-qlo_ L 10_

La seduta e oubblica
l\ssttme [a presidenza il Sig,CALOGERC) AUGELLO nella sua qualità di PRESIDENTE

[)!.i c0frrslGt Io
Partec:ipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n.

267 
" 

1l Segretario del Comune. Dott. R.Cantone
lr' presente il Vice Sindaco Arch. Borsellino Santo
I'artecipano alla seduta ai sensi dell'art. 20 comma 3 della L.R. 26 agosto 7992, n 7 e

strceessive modifiche ed integrazioni, L'Assessc,re C/le Todaro Rosalia. e I'Assessore Di Dio
,\rrr:-'lo Settinro

licrutatori nominati dal Presidente: Dott. Ciusep'pe Giuffrida - l)ott/ssa Borsellino '['eresa -
i)o11. Spczio Michele

!ìono presenti altresì i dipcndenti comunalr - la Sig. ra G. Moreilo e il Clornandante della
Poli;uia lvlunicipale Campisi Pasqr"rale.

9o_gqqlq e*Ng!!e
Sanfilippo Andrea
qc!9991a 9fg,sgppe

!2_i_licqta tgnazio_
13 lTodaro Rosalia
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IL CONSIGLIO COMUNALE

\iisto il punto 8 posto all'o.d.g avente ad oglgetto: Approvazione regolamento e adesione alla
derfinizione agevolata deitributi locali D.L. n I93l'.2016. convertito in leggé I dicembre 2016 N 225
c0mlroslo da n 2 proposte,

Considerato che il Segretario Gewnerale feL rilevare che il parere espresso dal Respolsabiie
dcll'AIea Finanziaria e dal revisore dei Conti è riferito alla proposta di " adesione alla def izione
ap;evolata dei tributi locali D.L. n 193/2016 conv. rnL.0Ut2/2016 n225:

lltteso che ii Consigliere Giuffrida propone di approvare sia l'adesione alla definizione
ap:evolata dei tributi munita di parere tecnico favorevole del responsabile del settore Dott. Friscia
Rosa Maria, sia il iegoiamettto anche se non munito di paiere del responsabile del settore
cc'ilsiderando le due proposte accorpate nel medesirno punto 8 inserito all'o.d.i. ;

Che anche la consigliera prof. L. Amato si dichiara d'accordo con quanto detto dal
Clonsigliere Giuffrida ;

Clon voti favorevoli ed unanimi espressi per alzatae seduta clai 10 consiglieri come accertato
e proclamato dal Presidente Calogero Augello, cr:n I'assistenza degli scrutaùri precedentemente
nominati, i Consiglieri Dott. Giuseppe GiuffrideL - Dott/ssa Borsellino Teresa - Doft. Spezio
Michele

DEILI BERA

Di approvar:e il pturto posto al n 8 dell'ordine del giorno avente ad oggetto: Approvazione
regolamento e adesione alla definizione agevolata dei tributi locali D.L. n úitzoto. convertito in
le51ge 1 dicembre 2016 N 225 come cla proposte alli:gate;

Di clemandare al R.A.F. tutti gli atti gestionzLli necessari e consesuenti derivanti
dall' approvazione della presente.

Su richiesta clel Consigliere Dott. Giuseppe Giuffrida, il presidente Calogero Augello pone
tn votazione la proposta di immediata esecutività della deliberazione:

IL CONSIGLIO COMLNALE.

Cc,n voti favorevoli ed unanirni esprerssi per alzatae seduta dai l0 consiglieri presenti come
accertato e proclarnato dal Presidente Calogero Aug,ello

DELIBITRA

di approrzare la proposta e per l'effetto la deliberazione è.dichiarata immediatamente eseguibile
per quanto riguarda la clefinizione agevolata dei tributi_!.ocali D.l-. i9312016 converlito in làgge 1

dicen:bre 2016 n 225. nell'intesa che il regolamento cloírà essere pubblicato, giusta quanto disposto
dall'art. l0 preleggi c.c.. per Lrlteriori gg. 15 dall'esecutività della <leliberazione ai fini della sua
obbligatorietà

Delibcra di C.C. n 7 dcl 2017

2di3)



ee

PROPOSTA DI DELTBERA DT C.C

Adesione alla definizione asevolata dei tributi locali
1 dicembre 2016 n225.OGGETTO: D.L.n. 193 /201 6.converlito in legge

Iniziativ a del i a propo sta :

SE,TI-ORE FNANIZIARIO

Ai sensi dell'ar1. 12 dellal.,R. n.30 del 2311212000, ri íp.i*" parere favorevole di

irnl*u.tt'rl)u& 4;"t"a tu' *o--^ ,' D^-^^--^.J

u,Yfzot',t

regolarità tecnica e contabile. btt< *tl.l-1- AA*"o'd,tL4',v'rtLL Ob q}*"b ^fij'fi.Lí-L'/, I I|?o (l' j'ttuft: ailf,a-nt \ct,-.Le- -^n.n'z,ttt waWllp 7W'a''
.'^^ n.' 0 - ,t , ll nttrrv' l/

d4h .D,q.l,33' úl ìtà 1e,j,r - Ii Respont^fridel Settore

Wi.+a d-o-It, AL\- 6-ly, ds-Q* / ll\tD. I l%lLol 6 |tút'wun'lo, o'ak< u L

COMUNE DI CA.TTOLICA ERACLEA
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Il Sindaco
('Dott. Te

JJin 4+ ry"'r*u'/ olu'-re- l'
L?-t l*' y



PROP,OSTA

Premesso che I'art. 6 del D.L. n. 19312016, nel testo convertito in legge 1 dicembre 201.6 n

225 ltubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, prevede la

definizione agevolata relativamente ai carichi affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al

2016 e che I'art. 6 ter del medesimo testo normativo consente anche agli enti locali di adottare una

definizione agevolata;
Visto I'art.6 del D.L. n. 19312016, nel t,osto convertito in legge 1 dicembre 2016 n 225

pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, che disciplina la

àefinizione agevolata relativamente ai carichi affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al

2016,
visti i commi 10 e 11 dell'art.6 del D.L. n. 19312016. nel testo convertito in legge 1

dicembre 2016 n 225 pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53,

espressamente richiamati dall'art. 6 ter;
Visto l'art.6 ter del D.L. n, 19312016, nel testo convertito in legge 1 dicembre 2016 n225

pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, che prevede la possibilità

per gli enti locali di adottare la definizione agevolata delle proprie entrate, relativamente a

prowedimenti notificati dall'Il1l20O0 al 3111212016, stabilendo l'esclusione delle sanzioni

ielati.,re a tali entrate e stabilendo 1'esclusione degli interessi relativamente alle sanzioni

amministrative per violazioni al Codice della strada, nonché la possibiiità di pagare ratealmente

quanto risultante dovuto.
Considerato che tale strumento approntato dal legislatore risulta importantissimo per venire

incontro alle esigenze rappresentate daiiittudini in questo momento di crisi profonda, che affligge

semp1e di piu lJ comuniià locali, offrendo ai soggetti interessati una opportunità per sanare la

propria condizione debitoria nei confronti del C;omune.

PRO-PONE

1) Di adottare la definizione agevolata delle entrate, anche tributarie, non riscosse a seguito di

prowedimenti notificati dal 2000 al 2016, ai sensi e per gli effetti di cui al]'art. 6 ter del D'L.

n.I9312016, convertito in legge. 1 dicembre 2,016 n 225 pubblicata nella G.Il 2 dicembre 2016

n.282 supplemento ordinario n 53

2) Di demandare all'Uffrcio Tributi del Settor,: Finanziario I'adozione nei modi e termini previsti

dalle legisl azionivigenti degli atti per la disciplina di tale definizióne'
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COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

( Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

PROPOSTA DI DTiLIBERA DI C.C

Iniziativa della proposta: IL CONSIGLIERE COMLiNALE

SE)TTORE FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.30 del 23/1212000, si esprime parere favorevole di
reg;olaril.à tecnica e contabile. WtJu lsLtl<>- Q.úl.t -t^'cl)zrwu'Jrt*t A", U)ùr Ca-6Lì___ )iA;.^o^' a.))v ùL 'l.rt !-a.un'oh:f w$,yZàWl"_ rbWe=Lì--- M1* on',?n'gJrv rìu yt^ L*- un*h:r w*yo-'^awln_ r"

u\t-t S"^a a.^'au))i d/ \",Ù. a' 63:l.lf,o _(ut'^
ln.u,l,;^,1o o,6.[t,gu] (- f.aL- Il ResponsabifgAel Settore
t-f'0U1 

D. /, tesl 4ol ó eo-*"n-|"tro/

%u Jncd^' L' e*,' o'LL.' Ì dAlr4-

l. tt r lzor a

Adesione alia definizione agevolata dei tributi locali
D.L.n.I%/2A16.convertit,3 in legge I dicembre 2016 n225.



ga N,+fz,ct7

PROPOSTA

Premesso che l'art. 6 del D.L. n. 19312016, nel testo convertito in legge I dicembre 2016 n
225 pubbhcata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, prevede la
definizione agevolata relativamente ai carichi ailfidati agli agenti della riscossione dal 2()00 al
2016 e che l'art. 6 ter del medesimo testo normativo consente anche agli enti locali di adottare una
definizione agevolata;

Visl;o l'art.6 del D.L. n. 19312016, nel testo convertito in legge I dicembre 2016 n 225
pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, che disciplina la
definizione agevolata relativamente ai carichi affidati agli agenti della riscossione dal 2000 al
2016.

Visti i commi 10 e 11 dell'art. 6 del D.1,. n. 19312016, nel testo convertito in legge I
dicembre 2016 n 225 pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53,
eispressamente richiamati dall'art. 6 ter;

Visto l'art. 6 ter del D.L. n. 19312016, nel testo convertito in legge 1 dicembre 2016 n 225
pubblicata nella G.U'2 dicembre 2016 n.282 supplemento ordinario n 53, che prevede la possibilità
per gli enti locali di adottare la definizione aflevolata delle proprie entrate, relativame:nte a
prowedimenti notificati dall'111/2000 al 3l/1212016, stabilendo l'esclusione delle sanzioni
relative a tali entrate e stabilendo I'esclusione degli interessi relativamente alle sarzioni
amminis;trative per violazioni al C<ldice della strada, nonché la possibilità di pagare ratealmente
qruanto risultante domto.

Considerato che tale strumento approntato dal legislatore risulta importantissimo per venire
irLcontro alle esigenze rappresentate dai cittadini in questo momento di crisi profonda, che aftligge
sempre di piu le comunità locali, offrendo ai soggetti interessati una opportunità per sanare la
propria condizione debitoria nei confronti del Comune.

PROPONE

1) Di aclottare la definizione agevolata delle entrate, anche tributarie, non riscosse a seguito di
provvedimenti notificati dal 2000 zJ 2016, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 ter del D.L.
n.193l2Ctl6, convertito in legge. 1 dicembre 201(í n 225 pubblicata nella G.U 2 dicembre 2016
n.282 supplemento ordinario n 53

2) Di demandare all'Ufficio Tributi del Settore Finanziario I'adozione nei modi e termini orevisti
dalle legislazioni vigenti degli atti per la disciplina di tale definiziond
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COI\4UNE E}E CAT'IOLTCA ERACI,EA
l-ibero Consorzio Comunale di Agrigento)

PR,ÚFÚSTA DT DELNBERA frÍ C"C"

OGGETTO:
Approvszíoree'oRego\uwueffiIop er Is defiraiziorce

agevolwtsdelle entrsíe cgi sercsà dell'srt"6 ter del fr"L
22"10"2ú16 n.193"

Iniziativa della proposta:

i
+l?-{,1+

S]]TTORE FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.30 del
regolarità tecnica e contabile.

23,t1212000, si esprime parere favorevole di

Il Resoonsabile del Settore

Consisliere Comunale
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C)OCEI-'lO: Approvazíone "!ìegolamenúc per la definízionc agevol*ta delEe craÉnate ai sensi
dr:fl'art-6terdei D"L.22 ottobre 20t6re. l93".Prop,ostaal consigliocomunale.

C,tn l'approvazione detla legge di conversione del D.l-. n. l9l/20 ló la Cefinìzione agevolata delle
clrteile dì pagarnento e dcgli atti di ingiunzione in generale assurne un a-ssetto stabile, in termini cli

ternpisf ica e perimetro applicativo.
La definizione cornprende gli atfidamenti eseguiti sino a[ 3l dicembre 20 l6 e consenie cli
cc,nsiderare anchi' le entrate dei Comuni che riscuotono con ingiunzione di pagamento, previa
dc'libcrazione regolamentare adottata entro sessanta giorni dall'entrata in vigore della legge tir
cc'nversione.
[.a defìnizione puo dunque riguardare anche le ingiunzioni notifìcate da Comunì, Citta
rnetropolilane, Province e Regioni sino al 3l dicernbre 20 1ó laddove tali Enti abbiano deciso di
procederc alla riscossione coattiva in proprio o awalendosi di soggetti terzi abilitati, abbandonando
i{ sislema dclla riscossione pubblica.
l,'apertura agli Enti [,ocali della defìnizione in oggetto nasce in seguito alle numerose eccezioni
sollevate anche dall'ANCI nelle quali si evidenz.iava come la discriminazione operata nell'ambito
delle medesime entrate nell'accesso alla definizione agevolata, a seconda dello strumento cii
riscossione adottato, potesse dare adito a profili di incostituzionalilà, per irragÍonevolezza.
t,a legge di conversionc pertanto consente oggi ai Comuni di procedere all'adczione di un atto
rep,olamentare che disciplini [a facoltà di definire le ingiunzioni di pagamento con ['eliminazione
delle sanzioni ,- ;.pvvLí.r./t
ln ragione di quanto sopra, appare opportuno che il Comune di(A'{ r'pr}d"ffi';; iegoiam"nro oi tat
sp,ecie e cio per indubbie ragioni sia di Cassa che di parità di trattamentb dei cittadini.
lli Cas.sa, poiché i sostanziali vant4ggi garantiti ai soggetti passivi dalla procedura in oggefto sono
tali da indurre al pag,amento anche coloro che finora non harLno versato alcunché, senza tralasciare
la circostanza che l'Ènte sarebbe destinatario di entrate immediate o dilazionate ma comunque nel
bn:ve periodo, garanlendo cosi con certezza in merito ai tempi di riscossione.
In punto di parità di lrattanìento perché sarebbe infatti discriminatorio che solo i cittadini residenti
in Comuni che si avvalgono di Equitalia SpA per la risaossione delle proprie €ntrate possano avere
diritto ad una definizione agevolata delle stesse-

Prc r,es:,r.r quanto sopra;

Visto ['art.6 rcrdelD.l..22ll0l2016 n. i93 comeconvertito dalla legge 0111212016 n.225;

Visto lo schema di "Rcgolamento per la defrnizione ag€volata deile entrate ai sensi dell'art. 6 ter del

D.L.22 otlobre 20 l6 n. 193", allegato alla presente determinazione per formarne pafe integranle e

so:ilanziale:

SI PROPONIE

1. Prcnderc atto della pfemessa che qui si intende integralmgnle riportata.

2. Approvare lo schema di Regolamento allegato a.lla presente delilierazione per formarne parte

integrantc c sostanziale.
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ART. l
Ff NAI-!TA' ED AM EITA D! APPLITAZ!ÚN€

i con riferimento ate entrate - anche 
.tributarie - di questo comune non

;:',.";':i,'."t1]:1f 
p-uu"ai-Jn,ì ai in,3iun.io"" rir.lL ai sensi der Testo

pa t r m o n a, i:"'i:ll'i: 
j.,i';":::ilT_ ":';, ;,X; i :: *ti *intnegri anní cJar 2000 ar 20rà J"rri.n,u :stesso e dai concessionari deriaRiscossion.e di cuí a*artícoro 531"r au.n=to r"girr.iiooìì dicembre r.g97,n' 446 ed in applicazione aera normativa nazionare vigente è ammesso irpagamento con'escrusione dere sanzioni relative are predette entrate.

ART.2
TERMINE PER IIDERIRE

1' rl termine uftimo per aderire arfa definizione agevorata è , 31 marzo 2017.'l' Ai fini dí cui at'art. r, ir con.irionrrio dera ríscoslione fornisce aidebitori idati necessaria indívíduare í carir:hiaefinibiliairunridello 
stessoarticolo presso i propri sportelfi o suL proprio sito web.

ART.3
MODALITA' DIAL'ESMNE

1' ogni cittadino che sia destinatario dí_attí i,i cui ail,art. l potrà accederealla sanatoria attraverso idonea manifestazione deria uoil,a di awarersidelra definizione agevorata ai sensi e per. gri effetti a"r o.i.lz ottobre 2016n' 193 come convertito daffa legge del l dicembre-róiu n.225 e delpresente Regolamento;
2' All'uopo verrà predisposto apposito modefr<l approvato con Deriberazíone

ff::rt#t|entro 
15 giorni daila data dí erntrata 

'. 
,i*r. deJ presente

3' ll modeilo sarà reperibire presso 
'Ente 

o presso ir concessionario deilaRiscossione nonché sui síti web di entrambi;
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Una volta compílato il modello deve essere recapltatc, a mano o a mezzo
PEC, ai Concessionario della Riscossione;
Aí finí derl rispetto der termine di r:ui ari'art.2 farà fede ia data diprotocollo owero la ricevuta di consegna defla pEC;

6. ln tale dichiarazione ir debitore indica altresì íl numero di rate ner quareintende effettuare ir pagamento, e,ntro ir rimíte massimo previsto
dall'articolo 6, nonché ra pendenza digiudìziaventi ad oggetto icarichicui
si riferisce la dichiarazione, assumendcsi I'impegno a rirurnciare agri stessiai sensi dei successivo art. g;

7' [niro la,stessa data der 31 marzo za17 ú debitore puo íntegrare, con repredette nrodarità, ra dichiarazione pre:;entata anteriormente a tare crata.

ART.4
VALI DITA' DELLA ADESW N E

i'' Fermo restando ir rispetto di quanto previsto ail,art. 3, r,adesione siconsidera pienamente attivata solo a seguito der pagamento della somma
dcvuta owero - ner caso dí rateizzo - a seguito der pagamento deila prima
totd-

ART.5
Rlî'luNC|A AL caVTlNztoso EsospF,vsr oNE Ltrt FENDENTT

1. Condizione di validità della definizic ne agevorata è la rínuncia al
contenzioso giudiziario già instaurato ín relazione agli atti oggetto della
stessa;

2. A tal fine nel modello di cuiall'art. 3 do,rrà essere indicata la pendenza dí
eventuali giudizi relativi agli atti in6liuntiví oggetto di richiesta di
ciefinizione agevolata e la espressa rinun,:ia aglistessi.

Afrr. {t
RATEIZZA2:"IONE

,/
1- t possibile rateizzare le somrne dovute in un numero massimo di 16

rate.
2. La príma rata deve essere pagata entro il 3L maggío 201,7 e fultinra

entro il 30 settembre 2019.

4.

J.
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AR"r.7
D E CAD E 1VZA DA g-LA D E F I N I ZI O N E AG EW Ú AAT&

In caso di mancato, insuffíciente . tardivo versamento dell,uníca rataovver' di una delle rate ín cuÌ e s,tato dilazíonato il pagamento dellesomme, la definizione non produce effetti e ríprendono a decorrei.e itermini di prescrizione e di decacrenza per ir re;upero delre somnìe
oggetto dell,istanza;
In tale caso, iversamenti effettuati sono acquisití a titofo di acconto
dell'im po rto cornplessivamente dor,,uto.

ART,8
TRASMISSIONE ATTI DA PARTE D€{ COruCfSS rcNARIO DELLA

Rrscostilofc€

L' Entro ii L5 maggio zo!7, tr concessionario deila Riscossione comunícaai debitori che hanno presentato ra dichiarazione di cui ail,art. 3I'ammontare complessivo deile somme dovute ai fini deila definizione,
nonche quelfo delle,singole rate, e il giorno e ir mese di scadenza di
ciascuna di esse.

ART,9
P RESCRIZI O N E E D ECAD E NZA

1. A seguito della presentazione dell'istanza, sono sospesi Í termíni di
prescrizione e di decadenza per íl recupero delle somme oggetto di istanza
di definizione agevolata.

ART.:TCI

ATTI ESEC:UTIVI /
1' ll Concessíonario della ríscossione, relativamente ai carichi definibili ai

sensi del presente Regolamento, non può avviare nuove azioni esecutive
ovvero iscrivere nuovi fermi amministrativí e ipoteche, fatti salví ifermi
amministrativi e le ípoteche già iscrittí alla data di presentazíone della
dichiarazione, e non può artresì proseguiíé re procedure di recupero ,,,
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coattrvo precedentemente avviate, a r;ondizione che non si sfa ancoratenuto ii primo incanto con esìto positil,o ovvero non sia stata presentataistanza di assegnazione ovv€ro non sia stato gíà ernesso provvedimento diassegnazione dei crediti pígnorati.

ART. 12
Ívî A DA L|TA' D t FAGAMgrufO

t 
lui,liiffrr" 

dere somme dovute rser ra definizione puo essere

a) mediante domiciiiazíone sur conto corrente eventuarmente
indicato dardebítore nera dichiaraz,ione resa aisensi de*art. 3;b) mediante. borettíni precompirati, che ii concessionario derariscossíone è tenuto ad allegare alla comunicazione di cui all,art. 9,se íi debitore non ha richiesto di eserguire irversamento con femodalità previste dalla lettera af del presente articolo;

c] presso gri sporteri der concessionario dera Ríscossione.

ART. 13

., ESCLUSIO,NI

l' Ai sensi e per gri effetti deil'art.6 ter der D.L. 193/2016 così comeconvertito con Legge 225/1.6, sono qui richiamate r"-r"*r, di escfusionedalla defínizíone agevorata índicate ner comma r"0 deil,art,6 der D.L.193/16 così c'me convertito con Legge 22:;/76p", qu.na'pertinentì.

ART. 14
VIOLAZIONI DEL CADrcE DELLA STRADA

1' Ai sensi e per gli effetti defl'art.6 ter del D.L. 193/2016 così comeconvertito con Legge 225/t6 per re sanzíoní amrnínistratiuu p.,. viorazionidel codice deila strada, dícui af decreto fegisrativo:o.prir" 1992, n. zg5,le disposízioni der presente Regoramento si apprícano iimitatamente agriinteressi, comprresi queili di cui ail'articoro 27, sesto comma, deila regge 24novembre 1991, n. 6g9.



eg At'7,1u,7

ART.76
PUEELI€fTA'

Entro trenta giorni daila entrata in vigore del presente Regolamenio i!
Comune'provvedera a rlarne notizia nrediante pubblicazione nei proprio
sito i nter net istituzionaie.

RT. 75

DISPOSIZIOINI FINALI

Pertutto quanto non previsto dal presente Regolamento sirinvia all,art. 6
ter del D,L,22 ottobre 2016 così come convertito dalla Legge l dicembre
2016 n. 22-5
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COMU|{E DI CATTOLICA ER.ACI-,EA

PARERE DEL REVISORE DEI COI{TI

PARERE N. T DEL 26.01.2017

Il giorno 26 del mese di Gennaio deli'anno 201{,, alle ore 17.00 presso gli ufhci comunali, è

presente la Dottoressa Carestia Mariella, Re'visore Unico dei Conti, nominata con deliberaztole

C.C. n. 3 del03102i2015 per il rilascio del

PAR.ERE SIJLLA PROI'OSTA DI DEI,IBERA DI C.C.

il ilevisore, vista la proposta sull'adesione alla definizione agevolata dei tributi locali,

Considerando che iI Comune di Cattolica Eraclea non esercita la riscossione coattiva.

Tenendo conto che la definizione agevolata delle cartelle esattoriali introdotta dal D.L. 193120|5

convertito con modifiche dalla Legge 22512016, permette al contribuente destinatario di una cartellil

esatl.oriale, di un avviso di accertamento esecutivo o di un ar.r,iso di addebito Inps, di definire i;a

propria posizione debitoria senza corrispond.ere le sanzioni e gli interessi dì mora contenrtti nelira

stess;a cartella e provvedere soltanto al pagamento delle somnle affrdate all'agente della riscossion,e

a titolo di capitale e interessi e/<l di quelle maturate a fàvore dell'agente della riscossione, a titolo di

aggio suiìe somrne e di rimborso delle spese per le procedure esecutive, nonché di rimborso dell,;

spese di notifica della cartella dì pagamento.

TUTTO CIO'PREMESSO,

Pì.iR RITENENDO UN PO' INADATTA TAI,E PROPOSTA

IL REVISORE ESPRIIy{E PARERE FAVOREVOLE

Lariunione si conclude alle ore 18.00 previaredazione e sotloscrizione delpresente verbale.

Copia del presente verbale, a. cura dei servizi amministrativi, sarà allegata alla proposta cli

deliberazione di cui all'oggetto.

' l eltù, approvato e sottoscritto
a

Cartolica Eraclea. ..{, 1 ); i 2 ú í.\

.:

, IL LEVTSORE pEr COMI
, Dott.ssa Carestia Mariella

t l'./ iir. *j1S î, 7l1irj\\,^,
-lì + - Y't\_irY_.



!i;'ics*ttte i'ct'halc' salva l'ulteriore lettura eciapprovazione" ai sensr e perglieflètti dell,Art. lg6
''!rii'i t'R'irL'l-l' approralo cL)rr l.r. l-5 rrarzo 1963 No l(r c successivc rnoclifìche ed integrazio'i.\ !dili,: s(rtf(Ìsi.ri1t0 ctrlrte segllc:

IL PRESIDENTE
F.to Caloge,ro Augello

ii-:risigíiere Arrzlanc
!: ,i; iJcfi. Giuseppe Giuffrida

í. lltlì!i'n I:r-trclca. lì ......

!I MESSO COMUNALE
i)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, commi 1 e 3, l.r.:3 dicembre 1gg1. n.44)
(L n 69/2009 e L.Ft. 11t2015 art 6)

,tt,"l,;l'l'tn"''ttt. 
sirl sito riel (.ntutte in clata'-- -- - -. .1 -- cntr(r gicrrni ravt-rraîivi 3 rlall'emanazione Art. ó L.R

ll :'ir1Îr'r:;ct'ittti Seqtetario conrunalc. su conlornte attes,taziotre del l\4esso comunale-

certifica
''iri t'"1:'i;i rlcll. ptr-icttte delitrerazione è stata affissai all'Albo pretorio lnfornralic. per l5 grornr c()rsecrlli'i iì:iìrlrl-c ,Jri 

.. ." c che durante Ia pubblicazione non sono stati prod(fri opposiziorri o eclarni.Liii aÍlegati all'originale clc'lla presentc si..trovano clepositati presso l'r.rr1ìcio di scr:rctc-ria e porr:'ì..! c5s!ri.l;.llìli;|l:t.1'elltttlrL'5tan(l()i|r.ispettodel|enorntesu||aprir,acr'.p,.uio..,ntottoctlniresponsahili

ll Segretario Generale
F to Dott. ssa Rosalia Cantene

IL SEGRETARIO GENERALE
()

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
LattJ2.ggryrmi_1_9_2. j,1_3-Q$_enb1.e_1_9!J.!.44)

ll s.itoscritto Segretario comunale, visti gli atti d,ufficio,
ATTEiSTA

riì€ iiì pr'€s€nte delrberazione e divenuta esecutiva il 2710112016..

r p€rc:hé irchiarata di imnrediata esecutività (arr.12, comma 2),. decorsidrecigrorni dalra data della pubblrcazione (arl. 12, c.mma 1)

(;artcircar tìractea. iì

IL SEGRETARIO (JENERAI.F
()

i.a Dresenle e copia conforme all'originale.
i,..eti,:iica l::'aciea, li .

IL DIRIGENTE DIAREA

:-:i_r:::::ìi=:======r-=========================================================

I)clibcra di C.C. n 7 del 20]'7
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